

Nr sprawy ZP/6518/D/22

Poznań, dnia 20.03. 2023 r.

Dotyczy: specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę wieloczujnikowego skanera rdzeni osadowych wraz z instalacją i szkoleniem.**

Szanowni Państwo,

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, jako Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 oraz art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.) informuje, że wpłynęły zapytania dotyczące specyfikacji warunków zamówienia. Poniżej Zamawiający przedstawia zadane pytania i dotyczące ich odpowiedzi.

**Pytanie 1:**

Czy w przetargu będą akceptowane dokumenty pdf podpisane podpisem elektronicznym DocuSign, ponieważ nasz zagraniczny dostawca (producent sprzętu), na zasobach którego polegamy, posługuje się takim podpisem.

**Odpowiedź:**

Oferta wraz ze stanowiącymi jej integralną część załącznikami musi być oraz podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Jeżeli podpis elektroniczny DocuSign posiada kwalifikowany certyfikat można nim opatrzyć dokumenty składane w postępowaniu.

**Pytanie 2:**

Producent przysłał nam dowody wykonania wymaganych 2 dostaw wieloczujnikowego skanera rdzeni osadowych w formie skanów protokołów odbioru u klientów, jednak protokoły te nie zawierają informacji o wartości dostawy. Czy dodatkowe oświadczenie producenta o wartości tych dostaw nie mniejszej niż wymagane 1.250.000,00 PLN brutto będzie wystarczające do uznania tych dowodów, czy niezbędne są inne dokumenty, takie jak faktura sprzedaży z konkretną kwotą?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 2) Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U. 2020 poz. 2415) w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający może żądać od wykonawcy podmiotowych środków dowodowych w postaci wykazu dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości,

przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy.

**Pytanie 3:**

Czy wszystkie załączane do oferty dokumenty dostarczone przez producenta mają być podpisane elektronicznie tylko przez niego, czy także przez nas?

**Odpowiedź:**

Wszystkie załączniki składane wraz z ofertą podpisuje odpowiednio wykonawca lub podmiot udostępniający zasoby w zakresie dokumentów, które każdego z nich dotyczą.

**Pytanie 4:**

Czy dla dokumentów w języku angielskim wymagane jest też dołączenie do oferty tłumaczeń przysięgłych, czy wystarczą zwykłe?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z § 5 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie (Dz.U. 2020 poz. 2452) podmiotowe środki dowodowe, przedmiotowe środki dowodowe oraz inne dokumenty lub oświadczenia, sporządzone w języku obcym przekazuje się wraz z tłumaczeniem na język polski. Nie ma wymogu dołączania tłumaczeń sporządzonych przez tłumacza przysięgłego.

Prorektor



prof. dr hab. Przemysław Wojtaszek

Edyta Różańska